
 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 681 del 14-12-2011 

 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2011. Riconoscimento  della legittimità dei debiti fuori bilancio. 

Impegno formale della spesa.  
 

L’anno duemilaundici il giorno  del mese di  
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 4.10.2011 è stata riconosciuta 
la legittimità dei debiti fuori bilancio dell’Ente, tra i quali quelli riferiti al 3° Settore;    
CONSIDERATO che  il punto 6 della citata deliberazione dà incarico ai dirigenti di settore di adottare 
i consequenziali atti di gestione per la loro liquidazione;  
RAVVISATA la necessità di impegnare formalmente le relative somme nel corrente anno di esercizio  
finanziario;  
 

DETERMINA 
 
 
1 –  Impegnare formalmente le spese appresso elencate ai relativi capitoli di bilancio  2011 di cui alla 
deliberazione del Consiglio Comunale, n 65 del 4.10.2011 relativamente agli interventi di 
competenza del Servizio Qualità Edilizia Pubblica; 

- € 25.652,93 al  Cap. 20471 “Debiti fuori bilancio 3° settore – Manutenzione edifici” – (avanzo 
di amm.ne)  (Intervento 2010501) 

- € 21.770,80 al  Cap. 23047 “Debiti fuori bilancio 3° settore – Manutenzione edifici scolastici” – 
(avanzo di amm.ne)  (Intervento 2040201) 

- € 27.345,01 al  Cap. 27041 “Debiti fuori bilancio 3° settore – Manutenzione impianti sportivi” – 
(avanzo di amm.ne)  (Intervento 2060201) 

- € 29.352,62 al  Cap. 31213 “Debiti fuori bilancio 3° settore – Manutenzione viabilità” – 
(avanzo di amm.ne)  (Intervento 2080101) 

- € 12.000,00 al  Cap. 9775 Debiti fuori bilancio 3° settore – Viabilità (Intervento 1080103) 
 

2  - Provvedere con successive determinazioni al pagamento delle seguenti ditte: Santurbano Carlo, 
Coop. PAN, Sorrentino Salvatore, Argentino Orazio, Tacconelli Antonio, Caraceni Ugo, EdilArte, 
I.CO.RI, Impresa Ranalli, Romagnoli Stefano, D’Olimpio, Di Carlo Roberto, Primiterra Giovanni, Di 
Labio Tommaso, Quintili Gianna, F.lli Scarinci,. 
   
3 – Provvedere a liquidare le spese con separate determinazioni, nel rispetto del patto di stabilità.  
Provvedere al pagamento delle sunnominate ditte a forniture effettuate, fatturate e riscontrate 
regolari dal servizio competente, con successive determinazioni. 
 
4 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di quanto 
previsto  dal patto di stabilità. 
 
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Qualità Edilizia  Pubblica 



5  -   Dare atto che alle ditte sopra elencate, con la presente procedura, sono stati attribuiti i 
seguenti  n.      
         CIG : 

- Ditta  Santurbano Carlo….. (fattura n. 20 del 5.9.11) …….. n.  XC801FBE1B; 
-     “    Coop. PAN………..    (     “     n. 216 del 16.9.11).  .... “   XA001FBE1C; 
-     “    Argentino Orazio…… (     “     n. 15 del 19.9.11  . … ..“   X5001FBE1E; 
-     “    Tacconelli Antonio ….(     “      n. 11 del 6.9.11) ……. ”   X2801FBE1F; 
-     “    Caraceni Ugo .           (     “      n. 29 del 16.9.11) ……“   X0001FBE20; 
-     “    EdilArte …………….. (     “      n. 28 del 14.9.11) …..  “   XD301FBE21; 
-     “    I.CO.RI. ……………..(      “      n. 71 del 14.9.11) ….. “    XAB01FBE22; 
-     “    Impresa Ranalli …… (      ”      n. 49 del 1.9.11) …….”    X8301FBE23; 
-     “    Romagnoli Stefano  ..(      “      n. 35 del 12.9.11) …..”    X5B01FBE24; 
-     “    Caraceni Ugo .           (     “      n. 31 del 16.9.11) ……“   X7801FBE1D; 
-     “    Romagnoli Stefano  ..(      “      n. 37 del 12.9.11) …..”    X3E01FBE2B; 
-     “    Tacconelli Antonio ….(     “      n. 14 del 16.9.11) … . ”    X1601FBE2C; 
-     “    D’Olimpio ……….. ….(     ”      n. F26 de 16.9.11) ….”    X3301FBE25; 
-     “    Di Carlo Roberto     …(     ”      n. 48 del 15.9.11) …..”    X0B01FBE26; 
-     “    Argentino Orazio…… (     “      n. 17 del 16.9.11  . ….“   XE901FBE2D; 
-     “    Di Labio Tommaso  .. (     ”      n. 13 del 15.9.11 ……”   XB601FBE28; 
-     “    Quintili Gianna …….   (     “      n. 21 del 1.9.11 ……. ”   X8E01FBE29; 
-     “    F.lli Scarinci ………… (     “      n. 68 del 16.9.11 ……”   X6601FBE2A; 
-     “    Romagnoli Stefano  .. (      “     n. 38 del 12.9.11) …..”    XC101FBE2E; 
-     “    Primiterra Giovanni …(      ”     n.  55 del 1.9.11) ……”   XDE01FBE27; 
-     “    EdilArte ……………..  (     “      n. 29 del 15.9.11) ….. “  X9901FBE2F; 
-     “    Di Carlo Roberto     …(     ”      n. 47 del 15.9.11) …..”   X7101FBE30; 
-     “    Tacconelli Antonio ….(     “      n. 13 del 16.9.11) … . ”   X4901FBE31; 
-     “    Caraceni Ugo .           (     “      n.  30 del 16.9.11) …  “   X2101FBE32; 
-     “    Argentino Orazio…… (     “      n. 16 del 16.9.11)  .  ..“   XF401FBE33; 
-     “    Romagnoli Stefano  .. (      “     n. 36 del 12.9.11) …..”   XCC01FBE34; 
-     “    Santurbano Carlo…..  (     “      n. 21 del 5.9.11) …….”.  XA401FBE35; 

 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  16-12-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 

 


